
О реорганизации государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Республиканская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2010 г. № 378 «О Порядке 
принятия решения о реорганизации и проведения реорганизации 
бюджетных и казенных учреждений Республики Северная Осетия- 
Алания», в целях совершенствования качества оказания скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицинской помощи Правительство 
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Республиканская клиническая больница скорой 
медицинской помощи» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания путем выделения из его состава филиала 
«Станция скорой медицинской помощи» в качестве самостоятельного 
юридического лица с сохранением основных целей деятельности.

2. Присвоить выделенному учреждению полное наименование - 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания, сокращенное наименование - ГБУЗ «ССМП» М3 
РСО-Алания.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения Республики



2

Северная Осетия-Алания исполняются Министерством здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания.

4. Установить, что основной целью деятельностью 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания является оказание населению скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицинской помощи.

5. Сохранить реорганизованному учреждению полное 
наименование - государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Республиканская клиническая больница скорой медицинской помощи» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания, 
сокращенное наименование - ГБУЗ «РКБСМП» М3 РСО-Алания.

6. Определить источником финансового обеспечения 
деятельности государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Станция скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания республиканский бюджет 
Республики Северная Осетия-Алания и средства обязательного 
медицинского страхования.

7. Министерству здравоохранения Республики Северная Осетия- 
Алания обеспечить осуществление необходимых юридических действий 
по реорганизации медицинских учреждений, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, в сроки, установленные Гражданским 
кодексом Российской Федерации.

8. Министерству государственного имущества и земельных 
отношений Республики Северная Осетия-Алания обеспечить в 
установленном порядке закрепление на праве оперативного управления за 
государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания движимого и недвижимого имущества, 
расположенного по адресу: Республика Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ, проспект Доватора, д. 20.

9. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания 
осуществлять финансирование государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания в пределах 
ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики 
Северная Осетия-Алания Министерству здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений здравоохранения.

10. Территориальному фонду обязательного медицинского 
страхования Республики Северная Осетия-Алания обеспечить 
предоставление объемов медицинской помощи и средств обязательного 
медицинского страхования для государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи» Министерства



3

здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания в соответствии с 
нормативами базовой программы обязательного медицинского
страхования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания А.В. Реутова.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


